
COPIA 

COMUNE DI MONTANARO 
-------------------- 

Città Metropolitana di Torino 

---------- 
 

GC N.  73 DATA  09/06/2020 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

OGGETTO: EMERGENZA SANITARIA COVID-19 - ACCETTAZIONE 

DONAZIONI A FAVORE DEL GRUPPO COMUNALE DI 

PROTEZIONE CIVILE DI MONTANARO DA PARTE DI 

PRIVATI.           
 

_______________________________________________________________________________ 
 

L’anno duemilaventi addì nove del mese di giugno alle ore undici e minuti trentasei, regolarmente 

convocata, si è riunita in modalità “a distanza”, ai sensi dell’art. 73 del D. L. 17 marzo 2020, n. 18, la 

Giunta Comunale. 

 

La seduta, in esecuzione dei criteri stabiliti con Decreto Sindacale n. 3 del 30.03.2020 che ha disciplinato 

la materia, si intende, in via convenzionale, effettuata presso la sede istituzionale del Comune. 

 

Lo svolgimento della seduta avviene totalmente mediante collegamento da remoto a mezzo videocamera 

e dispositivo informatico e segnatamente come segue:  

 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. PONCHIA Giovanni Sindaco Sì 

2. MINETTI Paolo Vice Sindaco Sì 

3. CARINCI Andrea Assessore No 

4. GALLENCA Michela Lorenza Assessore Sì 

5. LINZALATA Maria Teresa Assessore   Sì 
   

 Totale Presenti: 4 

 Totale Assenti: 1 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Vigorito Clelia Paola che è presente nel proprio ufficio. 

La seduta si svolge in modalità videoconferenza on-line sulla piattaforma GoToMeeting Codice di 

accesso 657-126-653. 

Il Sindaco ing. Giovanni PONCHIA, e gli Assessori Paolo MINETTI, Michela Lorenza GALLENCA e 

Maria Teresa LINZALATA oltre al Presidente del Consiglio Antonio PELLEGRINO sono tutti collegati 

in audio/video, e verificata l’identità di tutti il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta 

la seduta. 



Delibera di G.C. n. 73 del   09/06/2020 

 

OGGETTO : EMERGENZA SANITARIA COVID-19 - ACCETTAZIONE DONAZIONI A 

FAVORE DEL GRUPPO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE DI MONTANARO DA 

PARTE DI PRIVATI.           

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Visto che è in atto una epidemia di COVID19 su tutto il territorio nazionale e che sono state 
emanate specifiche linee guida atte a limitarne e prevenirne la sua diffusione; 

 
Visto che per fronteggiare lo stato di emergenza è stato attivato il servizio del Gruppo volontari di 

Protezione Civile del Comune di Montanaro, rendendosi operativo sul territorio montanarese; 
 

Visti altresì: 

 la Deliberazione di G.C. n. 135 del 23/11/2016 con la quale è stato istituito il Gruppo Comunale di 

Protezione Civile; 

 la richiesta di attivazione del Gruppo Comunale di Protezione Civile per emergenza epidemiologica 

da COVID-19 a firma del Sindaco del 16/03/2020; 

 il prezioso e gratuito supporto fornito alla popolazione montanarese da parte del Gruppo Comunale di 

Protezione Civile durante l’attuale situazione di emergenza sanitaria di Covid-19 tra i quali la 

distribuzione delle mascherine a domicilio di tutti i residenti e l’assistenza alla popolazione; 

 
 Preso atto che alla data odierna sono pervenute al Comune di Montanaro alcune donazioni per il 

servizio di volontariato del Gruppo Comunale di Protezione Civile da parte di cittadini, il cui elenco, 
facente parte integrale e sostanziale della presente deliberazione è omesso dalla pubblicazione e 
conservato agli atti, per complessivi € 420,00;  
 

Considerato che: 

 Tali donazioni rivestono carattere meramente liberale non essendo vincolate ad alcuna 

controprestazione a favore dei soggetti donanti; 

 Le donazioni di cui trattasi rientrano tra le donazioni di beni mobili di modico valore di cui 

all’art.783 del Codice Civile;  

 
Ritenuto di accettare le donazioni in oggetto e di assegnarle al Gruppo di Protezione Civile del 

Comune di Montanaro; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18/08/2000, n°267 –T.U.E.L., come 

modificato dall’art.3, comma 1, lett.b) del D.L. 174 del 10/10/2012, convertito in legge 7/12/2012, n. 213; 
Con votazione unanime resa in forma palese dagli aventi diritto; 

 
 DELIBERA 
 

1. Per le motivazioni illustrate in premessa che qui s’intendono integralmente riportate 

2. Di accettare le donazioni a favore del Gruppo Comunale di Protezione Civile, ammontanti 

all’importo complessivo di € 420,00, elargite durante l’attuale emergenza sanitaria di COVID 19 

da cittadini, il cui elenco, facente parte integrale e sostanziale della presente deliberazione è 

omesso dalla pubblicazione e conservato agli atti; 



1. Di dare atto che tali donazioni sono da considerarsi risorse aggiuntive al cap. 3320.2.1 Acquisto 

beni di consumo gruppo comunale Protezione civile e volontari -  altri beni e materiali di consumo 

n.a.c che vanno ad integrare, e che, pertanto, verranno utilizzate per l’attività esercitata dal 

Gruppo Comunale di Protezione Civile 

2. Di dare atto che la presente deliberazione comporta un successivo provvedimento di 

accertamento, alle apposite risorse di entrata, della somma di € 420,00. 

3. Di dare atto che, nel rispetto della trasparenza, come prevede l’art.99 del D.L. 18 marzo 2020 

n.18 (“Cura Italia”), al termine dello stato di emergenza nazionale la rendicontazione dei fondi 

raccolti verrà pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Montanaro; 

4. Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con votazione unanime resa 

separatamente in forma palese dagli aventi diritto, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del 

D.Lgs.18/8/2000, n°267 – T.U.E.L.. 

 

 
VP/ros 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 

F.to Ing. PONCHIA Giovanni 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Vigorito Clelia Paola 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione 

 è stata affissa all’Albo Pretorio on line del Comune, il giorno 12/06/2020 per rimanervi quindici 

giorni consecutivi (art. 124 del D.Lgs. 267/2000); 

 è stata trasmessa, con elenco n. 19, in data 12/06/2020 ai Capigruppo consiliari (art. 125 del 

D.Lgs. 267/2000); 

 

 

Montanaro, lì 12/06/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Vigorito Clelia Paola 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
  

Montanaro, lì  12/06/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Dott.ssa Vigorito Clelia Paola 

________________________________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione: 

      è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. 

267/2000); 

X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL del 

18/08/2000 n.267 

 

 

Montanaro, lì 22/06/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Vigorito Clelia Paola 

 


